

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۰ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک

هنوز جوهر قانون تعلیق همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خشک نشده که قرار است نمایندگانی از این نهاد بین‌المللی به تهران سفر کنند تا درباره تعلیق همکاری‌ها میان دو طرف گفت‌وگو کنند، سفری که هرچند در قالب سیاسی انجام می‌شود اما هدف اصلی آن فراهم کردن مقدمات بازگشت مجدد بازرسان آژانس برای نظارت بر فعالیت هسته‌ای ایران است. با این حال، هرگونه عقب‌نشینی در این زمینه می‌تواند سازمان مطیع غرب و اسرائیل را به زیاده‌خواهی بیشتر تحریک کرده و شرایط را برای تحمیل خواسته‌های یکجانبه در هر نوع همکاری یا توافق احتمالی آینده فراهم آورد.

■ ■ ■

به گزارش «چوان»، درشرایطی که حدود یک‌ماه از خروج بازرسان آژانس بین‌المللی اتمی می‌گذرد،نمایندگان این سازمان دوباره دل‌شان برای سانترفیوژهای ایران تنگ شده و قصد دارند بخت خود را برای بازگشت به ایران بیازمایند. یک هیئت‌از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی روزهای آتی به تهران سفر خواهد کرد. به گزارش شبکه المیادین، نمایندگان آژانس درباره سازوکارهای اجرایی قانون جدید مجلس شورای اسلامی پیرامون تعلیق همکاری بااین نهاد گفت‌وگو خواهند کرد. مذاکرات

پیش‌رو تمرکز ویژه‌ای بر ابعاد سیاسی موضوع خواهد داشت و هیچ‌یک از بازرسان فنی آژانس، هیئت‌اعزامی را همراهی نخواهند کرد. هرچند قانون مجلس هر گونه همکاری با آژانس اتمی را تعلیق کرده و گفته تا زمانی که این نهاد بین‌المللی رویه خود را تغییر ندهد با آن همکاری نخواهد کرد اما مقامات ایرانی معتقدند که آژانس چارچوب‌های تعیین شده از سوی تهران را پذیرفته‌است. سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با روزنامه فاینشال تایمز گفت که وضعیت میدانی تغییر کرده‌است. عراقچی تأکید کرد: «بنابراین ما به یک شیوه جدید همکاری با آژانس نیاز داریم و آنها این را پذیرفته‌اند و قرار است تیمی را برای مذاکره در مورد این شیوه به ایران بفرستند.» عراقچی بااین حال به سیاست‌های مخرب آژانس در گذشته نیز

برونده

دولت لبنان سه‌شنبه حزب‌الله را روی کاغذ خلع سلاح می‌کند

دولت لبنان روز سه‌شنبه پنجم آگوست برای اولین‌بار به‌طور رسمی موضوع خلع سلاح «حزب‌الله» را بررسی خواهد کرد. در حالی که آخرین موضع حزب‌الله نیز برتن خلع سلاح است، هنوز معلوم نیست که کابینه لبنان به چنین تصمیمی رأی خواهد داد یا نه. برخی منابع گفته‌اند احتمالاً یک دستور اجرایی (Executive Order) صادر می‌شود که رسماً اختصار

سلاح را در دست دولت اعلام کند، اما این فقط به معنای تعهد بر کاغذ است و فاقد اجرای واقعی است. به گزارش «چوان»، عادل نصار، وزیر دادگستری لبنان در تازه‌ترین موضع‌گیری خود درباره سلاح حزب‌الله گفت که اگر حزب‌الله خودکشی را با امتناع از تحویل سلاح خود انتخاب کند، اجازه نخواهیم داد که لبنان و مردمش را به دنبال خود بکشد، اظهاراتی که نشان‌دهنده تشدید فشارها بر این خلع سلاح حزب‌الله است. بر اساس گزارش اکسپرس تریبون، کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا خواستار انتشار یک «تصمیم کابینه» هستند که رسماً خلع سلاح حزب‌الله را به سیاست رسمی دولت تبدیل کند و برای آن فشارها را به شکل کم‌بایافته تشدید کرده‌اند به همین دلیل دولت لبنان قرار است روز سه‌شنبه همین هفته برای اولین بار کابینه لبنان این موضوع را به بحث بگذارد، ولی معلوم نیست که در شرایطی که حزب الله با خلع سلاح مخالفت کرده، چه تصمیمی خواهد گرفت. حزب الله در برابر پیشنهاد آمریکا برای اخذ سلاح تا پایان نوامبر واکنش نشان داده و آن را «خودکشی سیاسی» خوانده‌است و تأکید کرده که مقاومت را متوقف نخواهد کرد دیگر اینکه حملات اسرائیل کاملاً پایان باید. شیخ نعمی قاسم، دبیر کل حزب‌الله گفته قیل در سخنرانی اخیر خود تأکید کرده که هیچ‌کس حق ندارد سلاح حزب‌الله را تحویل دهد، چرا که این موضوع در خدمت اسرائیل است و با شدیدترین الفاظ موضع مخالف خود را ابراز کرده‌است. منابع لبنانی آشنا با موضوع به روزنامه‌نشان گفته‌اند که جلسه روز سه‌شنبه «دلیل فشارهای خارجی بر لبنان در مورد خلع سلاح حزب‌الله بر گزار می‌شود و انتظار می‌رود تصمیمات مهمی به‌زودی اتخاذ شود.» یک منبع نزدیک به نواف سلام، نخست‌وزیر که از حامیان خلع سلاح است، گفت: «شورای وزیران بر نحوه اجرای انحصار تسلیحات تمرکز خواهد کرد»، اما افزود که نقشه راه برای دستیابی به این هدف هنوز مشخص نیست. روزنامه نشانل دو روز پیش نوشت که احتمالاً یک دستور اجرایی در این باره صادر می‌شود که رسماً انحصار سلاح را در دست دولت اعلام کند، اما این فقط به معنای تعهد بر کاغذ است و فاقد اجرای واقعی است مگر تصمیم عملی گرفته‌شود. در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان پنج نقطه از جنوب لبنان را تحت اشغال قیل در پیشگاه کرده‌است، غسان حاصبانی، نخواست نامش فاش شود، در مورد اینکه این دستور اجرایی به یک تصمیم سیاسی مهم تبدیل شود، ابراز تردید کرده و به نشننال گفته است: «این دستور احتمالاً خلع سلاح را به خروج اسرائیل مشروط خواهد کرد.» غسان حاصبانی، یکی از اعضای حزب چپ لبنان در پارلمان می‌گوید که «روز سه‌شنبه نوعی فرمان اجرایی صادر خواهد شد، اما گفتن اینکه ما می‌خواهیم این اتفاق (خلع سلاح) به عنوان یک پیش‌نیاز رخ دهد یک چیز است و اجرای واقعی آن چیز دیگری است.» به این ترتیب، این به یک موضع رسمی دولت تبدیل می‌شود تا دیدگاه‌های سیاسی رهبران سیاسی.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

جاده صاف کنی بازگشت بازرسان آژانس

هیئت دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل برای مذاکره به تهران می‌آید



اشاره کرد و گفت: «پیش از این به شیوه‌ای بسیار خوب با آژانس همکاری می‌کردیم اما نتیجه این همکاری حمله به تأسیسات هسته‌ای ما بود و اکنون باید قبل از ادامه همکاری، همه اقدامات ایمنی و امنیتی را در نظر بگیریم»

سعید خطیب‌زاده، معاون وزیر خارجه نیز دیروز در سخنانی تأیید کرد که بازرسان آژانس به زودی به ایران بازخواهند گشت. خطیب‌زاده در گفت‌وگو با شبکه «فونیکس» چین گفت: «آنها داوطلبانه ایران را ترک کردند ما آنها را اخراج نکردیم. به دلیل جنگ، به دلیل تجاوز، آنها احساس کردند که باید بروند. پارلمان ما قطعنامه‌ای را تصویب کرده که شورای عالی امنیت ملی ایران را به عنوان مرجع اصلی و تنها مرجع برای تنظیم روابط ایران و آژانس معرفی می‌کند. بنابراین روابط ایران و

آژانس ادامه خواهد یافت، اما روش این است که به شورای امنیت ملی ما رایج داده شود. بنابراین این روش جدیدی است که ما انجام می‌دهیم، اما قصد نداریم همکاری خود را متوقف کنیم.»

خطیب‌زاده همچنین درباره بی‌اعتمادی شکل گرفته صحبت کرده و گفته که اگر با آمریکا گفت‌وگویی به‌شدت کملاً در فضایی مسلحانه خواهد بود.

■ باید در برابر آژانس بدعهد عقب‌نشینی کرد
گفت‌وگوهای ایران بانمایندگان سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی قرار است از سر گرفته شود که رافائل گروسی، مدیر کل آژانس، در سال‌های اخیر با گزارش‌های جانبدارانه خود ایران را به عدم پایبندی به تعهداتش ذیل برنامه متهم کرده‌است که این رویکرد نقش مهمی در شکل‌گیری نگرش منفی غرب نسبت به برنامه هسته‌ای

ایران ایفا کرده‌است. علاوه بر این، صدور قطعنامه اخیر آژانس عملاً مسیر حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران حمله به ایران، یک روز پس از قطعنامۀ آژانس تصادفی انذغان دارند و معتقدند صدور این قطعنامه درست یک روز قبل از حمله اسرائیل تصادفی نبوده‌است.

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در وین دیروز گفت: حمله به ایران، یک روز پس از قطعنامۀ آژانس تصادفی نبود. او گفته ترویکای اروپا فضایی ایجاد کرده که حمله نظامی را ممکن می‌سازد. بنابراین، از ما چه با دشمن یا رقیبی که سابقه بدعهدی و غیرقابل اعتماد بودن آن به اثبات رسیده‌است، هر گونه عقب‌نشینی در برابر آن نتیجه‌ای جز گستاخ‌تر شدن طرف مقابل نخواهد داشت. وقتی طرف مقابل می‌پندد که مواضع بدون مقاومت پاسخ داده می‌شود انگیزه پیدا می‌کند تا خواسته‌های

قاره پنجم علیه صهیون‌ها



تحلیل واحدهای خط مقدم ارتش صهیونیست‌ها

منابع صهیونیست از لزوم اتخاذ تصمیمات راهبردی قریب‌الوقوع سخن گفته‌اند که در آینده جنگ غزه، تأثیری سرنوشت‌ساز خواهند داشت. به رغم فشارهای داخلی از جانب خاتونه اسرای صهیونیست و هشدارهای مقامات فعلی و سابق درباره ادامه روند کنونی در باریکه غزه، شواهدی در دست نیست که نشان دهد، صهیونیست‌ها دقیقاً به دنبال چه راهبردی برای برون‌رفت از وضعیت کنونی هستند. تأکید حماس بر روزها است که خواست تا پایان اشغالگری و رد هر گونه پیشنهاد خلع سلاح، تل‌آویو را برای یافتن راهکاری به منظور برون‌رفت از شرایط فعلی تحت فشار مضاعف قرار داده‌است. «جنبش حماس هرگز در غزه سلاح خود را زمین نخواهد گذاشت و حتی بعد از ۱۰۰ سال هم هرگز برچم سفید تسلیم را بالا نخواهد آورد.» ایلان سسجیو از مسئولان اسرای شاپاک، این را به شبکه «کان» گفت و تأکید کرد: «حتی اگر سه سیز و از حماس باقی مانده باشد، آنها یک گروه تشکیل داده و حمله‌ای را به ما انجام خواهند داد.» سسجیو از مقامات رژیم صهیونیستی خواست محتاطانه درباره خلع سلاح حماس صحبت کنند و تصریح کرد: «بیابید از ارائه مزخرفات و تهومات به مردم دست برداریم. اکنون زمان آن رسیده که در ازای آزادی تمامی اسرای اسرائیلی در توافقی با هر چیزی موافقت کنیم.» این موضوع در شرایطی مطرح می‌شود که چهره‌های صهیونیست، درگیر جنجال‌هایی شده‌اند که آینده نقش صهیونیست‌ها در میدان جنگ غزه را تهدید می‌کند. تأثیر قرار خواهد داد. یک مقام ارشد صهیونیست با اعلام اینکه هیچ تصمیم نهایی برای تغییر مسیر مذاکرات با حماس گرفته نشده‌است، اذعان کرد که اسرائیل در حال حاضر با «دوراهی» روبه‌رو است و البته یک توافق جزئی که شامل آتش‌بس ۶۰ روزه است، هنوز روی میز است. اظهارات این مقام صهیونیست در شرایطی است که مشخص نیست رژیم صهیونیستی قصد دارد در طول هفته جاری که رسانه‌های عبری آن را حیاتی توصیف کرده‌اند، چه اقدامی صورت دهد به‌خصوص که کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی خبر

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۶۹

چشم‌انداز

اعلام بسیج عمومی گروه مقاومت «اولی‌الباس» برای آزادسازی سوریه

فرمانده گروه تازه تأسیس «جبهه مقاومت اسلامی در سوریه –

اولی‌الباس» در نخستین حضور علنی خود، با انتشار یک ویدئو، برای آزادسازی این کشور فراخوان بسیج عمومی صادر کرد، گروهی که البته تأسیس آن به اواخر سال ۱۴۰۳ برمی‌گردد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه القدس العربی، «بوجهاد رضا» فرمانده «جبهه مقاومت اسلامی در سوریه –اولی‌الباس» که با نام

مستعار «رضا حسین» نیز شناخته می‌شود، در نخستین سخنرانی تصویری خود از جنوب سوریه، نیروهای نظامی، مجاهدان و آزادگان را به پیوستن به جبهه مقاومت فراخواند. او در این پیام ویدیویی تأکید کرد که هدف از تشکیل این جبهه، کسب قدرت یا رقابت با دیگر گروه‌ها نیست، بلکه تمرکز اصلی بر «آزادسازی سوریه از اشغال و بازگرداندن تصمیم‌ملی» است. بر اساس گزارش‌کی که روزنامه «النهار» لبنان به نقل از منابع آگاه منتشر کرده، این ویدئو در یکی از مناطق جنوبی سوریه ضبط شده و نشان می‌دهد که ابوجهاد رضا به‌تازگی در اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی زخمی شده و آثار جراحت در صورت و دست راست او مشهود است و زمان انتشار این پیام همزمان با هشتادمین سالگرد تأسیس ارتش سوریه انتخاب شده است. فرمانده این جبهه در سخنان خود اعلام کرد که دولت سوریه، با تمام ادعاهایش درباره حاکمیت و نهادهای دیگر وجود خارجی ندارد و ویتترینی برای اشغال‌های متعدد است. ابوجهاد گفت: دولت دمشق امروز ابزاری در دست سرویس‌های اطلاعاتی ترکیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی است که منافع متناقض‌شان در هدفی مشترک جمع شده و آن نابودی هویت مقاوم ملت سوریه است. او همچنین روایت رایج درباره جنگ سوریه را رد کرد و گفت که این جنگ «نه یک جنگ داخلی، بلکه پروژه‌ای صهیونیستی» است که در آن، منافع تل‌آویو، واشینگتن، آنکارا و مسکو با سرمایه‌گذاری مالی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و هماهنگی اطلاعاتی گسترده، تلافی یافته‌است. ابوجهاد رضا در ادامه افزود که جنایات علیه شهرها و مناطق مختلف سوریه اقدامی سازمان‌یافته بوده است که از جنوب تا شمال، از ساحل تا سویدا، و از حصص تا دمشق، بر اساس نقشه‌هایی دقیق صورت گرفته‌است. وی عاملان این کشتارها از جمله عناصر هیئت تحریرالشماع بر سرکردگی «بومحمد الجولانی» را «ایزارهای پروژه صهیونیستی» دانست. بر اساس آنچه «النهار» به نقل از منابع نزدیک به «ولی‌الباس» گزارش کرده‌است، این جبهه در حال حاضر از درگیر شدن در جنگ داخلی به‌ویژه در نواحی دولت موقت خودداری می‌کند، اما در عین حال این نیروها را به‌دلیل موضع‌گیری‌شان در قبال «رژیم صهیونیستی»، به‌شدت مورد انتقاد سیاسی و اخلاقی قرار می‌دهد.

این گروه برای نخستین‌بار در ۵ اسفند ۱۴۰۳ (۵مارس ۲۰۲۵) به‌صورت رسمی تشکیل شد، با نام رسمی «جبهه المقاومة الإسلامية فی سوريا – اولی‌الباس»، و هدف‌گذاری‌اش دفاع از وحدت سوریه، مقابله با اشغال، و مقاومت نظامی اعلام شد. سایت خبری عنب بلدی ۱۴ مه در گزارشی فاش کرد که در اردیبهشت تا خرداد ۱۴۰۴ (می ۲۰۲۵)، کنفرانسی مجرمانه در دمشق با مشارکت حدود ۲۰۰ نفر برگزار شد که منجر به تشکیل «مجلس نظامی متحد» و اعلام آغاز «تصعید ثوری منظم» علیه اشغالگران اسرائیلی شد.

اخبار کوتاه

■ **هند برای آمریکا از نفت روسیه چشم‌نمی‌بوشد**

دو منبع دولتی هند به رویترز گفتند که هند به‌رغم تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مبنی بر اعمال جریمه، به خرید نفت از روسیه ادامه خواهد داد. به گزارش فارس، ترامپ در کنار تفرقه ۲۵درصدی تازه به صادرات هند به آمریکا، ماه گذشته در پستی در پلتفرم «توئیت سوشال» اشاره کرده بود که هند به دلیل خرید تسلیحات و نفت از روسیه با جریمه‌های بیشتری روبه‌رو خواهد شد. او روز جمعه به خبرنگاران گفت شنیده‌است که هند دیگر نفت از روسیه نمی‌خرد، اما منابع مطلع هندی می‌گویند که هیچ تغییری در سیاست نفتی هند در حال حاضر رخ کار نیست. یکی از منابع گفت: «اینها قراردادهای بلندمدت نفتی هستند. به‌سادگی نمی‌توان یک‌شبه خرید را متوقف کرد.»

■ **انگلیسی‌ها از برگزیت بدجور پشیمانند**

بر اساس نظرسنجی روزنامه تایمز مشخص شد که اگر همین امروز رأی‌گیری برای برگزیت انجام شود فقط ۲۹ درصد از مردم انگلیس به این مسئله رأی می‌دهند. به گزارش ریانووستی، در زمان برگزاری همه پرسی برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در ژوئن ۲۰۱۶، ۵۲٫۲ درصد از مشخص شد که اکنون ۵۲ درصد از شرکت‌کنندگان می‌گویند مایلند در اتحادیه اروپا بمانند. همچنین ۴۹ درصد از رأی‌دهندگان در این نظر سنجی گفتند که عقیده یک‌همه پرسی برای اتحاد مجدد با اتحادیه اروپا باید در پنج سال آتی برگزار شود. این نظرسنجی در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۴ ژوئیه سال جاری میلادی و از ۲ هزار و ۱۱۳ نفر انجام شد.

■ **رژیم صهیونیستی از آمریکا موشک «آمرام» دریافت می‌کند**

رسانه‌های عبری از امضای بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ برنامه موشکی AIM- 120 توسط وزارت دفاع آمریکا خبر دادند؛ قراردادی که شامل تحویل بخشی از این موشک‌ها به رژیم صهیونیستی نیز خواهد بود. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که قرار است درخواست واردات موشک‌های میان‌برد هواپه‌وا از نوع AIM- 120 F-16 و F-15 را قابلیت پرتاب از جنگنده‌های F-16 و F-15 را دارند و توسط نیروی هوایی این رژیم نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد، در چارچوب بزرگ‌ترین قرارداد ثبت‌شده در تاریخ این پروژه موشکی به وزارت دفاع آمریکا تحویل داده شوند. رژیم صهیونیستی بخشی از این موشک‌ها را در قالب توافق دوجانبه میان وزارت جنگ این رژیم و دولت آمریکا دریافت خواهد کرد.

■ **توطئه غیرجنگی علیه انصارالله**

نایب رئیس سازمان اطلاع رسانی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد که دشمنان به سمت طرح‌های جایگزینی به جای تجاوز نظامی، با هدف ایجاد مانع در برابر حمایت یمنی‌ها از غزه، هر حرکت می‌کنند اما به یمن از دست دادن موقعیت شریف و بزرگ حمایت از غزه را نخواهند پذیرفت. «ضوالدین عامر» رئیس هیئت مدیره خبرگزاری یمنی، «سبأ» و نایب رئیس سازمان اطلاع‌رسانی انصارالله یمن در مصاحبه‌ای با برنامه «پرونده‌ها» در تلویزیون المسبیره توضیح داد که طرح‌هایی تحت عنوان حقوق بشر و خدمت به مردم یمن وجود دارد که نشان می‌دهد «دشمنان با استفاده از ابزارهایی در داخل کشور تحت عناوین بر زرق و برق حرکت می‌کنند و نمی‌گویند که برای خدمت به دشمن صهیونیستی حرکت خواهند کرد.» عامر خاطرنشان کرد که «سرویس‌های امنیتی جزئیات بیشتری از این توطئه در اختیار دارند و اطلاعات در این زمینه قطعی و تأیید شده است و در حد پیش‌بینی نیست.»

■ **یک فشنگ هم تحویل نمی‌دهیم**

مقاومت فلسطین به اجرای عملیات‌ها و کمین‌ها علیه نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در محورهایی که در نوار غزه نفوذ کرده‌اند، ادامه می‌دهد و تلافی را به آنها وارد می‌آورد. بنابر این، از ما چه با دشمن یا رهبران ارتشد جنبش حماس در گفت‌وگویی با شبکه الجزیره گفت: «سلاح مقاومت جوهره مسئله فلسطین است و اجماع ملی درباره ضرورت حفظ آن وجود دارد. ما حتی یک فشنگ خالی هم تحویل نخواهیم داد.» حمد بسا تأکید بر حفظ سلاح مقاومت، «توافق جامع» را تنها راه پایان‌دادن به جنگ علیه غزه دانست و هشدار داد که توافقات جزئی، فرصتی برای تجدید حملات رژیم صهیونیستی خواهد بود. وی با اشاره به موضع‌گیری هماهنگ گروه‌های فلسطینی درباره این موضوع گفت: «سلاح مقاومت نه امتیازی برای چانه‌زنی است و نه موضوعی قابل واگذاری. این سلاح تا زمانی که اشغالگری ادامه دارد، در اختیار نیروهای مقاومت باقی خواهد ماند.» حمد در ادامه افزود: «مذاکرات باید بر پایه یک توافق جامع پیش برود، توافقی که به رنج چندین ماهه مردم فلسطین پایان دهد. تجربه نشان داده که توافقات مقطعی، تنها به رژیم اشغالگر زمان داده تا حملات خود را از سر بگیرد.» حمد همچنین از بی‌توجهی «متسو ویتکاف»، فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه درباره وضعیت وخیم بزرگ‌دستانه در غزه انتقاد کرد و گفت که وی برخلاف تمام اطلاعات میدانی و گزارش‌های امنیتی، عمداً رنج، گرسنگی و محاصره مردم غزه را نادیده گرفت، وی تأکید کرد که جنبش حماس همچنان بر مواضع اصولی خود مصر است، و با طرح‌هایی که جوهره مقاومت را هدف بگیرد، موافقت نخواهد کرد.

■ **تعرض بن‌گوریر به مسجداالقصی**

ایتمار بن‌گوریر، وزیر امنیت داخلی رژیم اسرائیل و تعدادی از شهرک‌نشینان صهیونیست صبح دیروز در سالگرد ترسب هیکل ادعایی یهودیان به مسجداالقصی یورش بردند. صهیونیست‌ها همچنین اقدامات تحریک‌آمیز انجام دادند. وزارت امور خارجه عربستان سعودی واردن با صدور بیانیه‌ای، اقدام اخیر مقامات رژیم صهیونیستی در یورش به مسجداالقصی را «اقدامی تحریک‌آمیز و خطرناک» خواندند و تأکید کر دند که این اقدامات باعث شعله‌ور شدن بیشتر تنش‌ها در منطقه می‌شود. نیل ابوردینه، سخنگوی «مجمودعیاس» رئیس تشکیلات خودگردان، ضمن انتقاد از یورش بن‌گوریر به حریم مسجداالقصی، آن را عبور از تمام خطوط قرمز دانست و خواستار مداخله فوری بین‌المللی برای توقف تحریکات صهیونیست‌ها و خوشنودن‌های شهرک‌نشینان صهیونیست در فلسطین نیز، یورش بن‌گوریر به مسجداالقصی را عامل جرحه‌دادن کردن دوباره احساسات ۲میلیارد مسلمان و ادامه نقشه اشغالگران برای یهودی‌سازی این مکان مقدس ارزیابی و تأکید کرد: «ما با همه اقشار ملت می‌خواهیم که برای دفاع از مسجد مبارک الاقصی و گرفتن انتقام خون‌های ریخته شده، تلاش کنند و سطح درگیری را افزایش دهند.»